8090

8100

8110

8120

8130

8140

8150

8160

8170

8180

8190

8200

8210

8220

8230

8240

8250

8260

8270

8280

8290

8300

8310

8320

8330

8340

8350

8360

8370

8380

8390

8400

8410

8420

8430

8440

8450

8460

8470

8480

8490

8500

8510

8520

8530

8540

8550

8560

8570

8580

8590

8600

8610

8620

8630

8640

8650

8660

8670

8680

8690

8700

8710

8720

8730

8740

8750

8760

8770

8780

8790

8800

8810

8820

8830

8840

8850

8860

8870

8880

8890

8900

8910

8920

8930

8940

8950

8960

8970

8980

8990

9000

9010

9020

9030

9040

9050

9060

9070

9080

9090

9100

9110

9120

9130

9140

9150

9160

9170

9180

9190

9200

9210

9220

9230

9240

9250

9260

9270

9280

9290

9300

9310

9320

9330

9340

9350

9360

9370

9380

9390

9400

9410

9420

9430

9440

9450

9460

9470

9480

9490

9500

9510

9520

9530

9540

9550

9560

9570

9580

9590

9600

9610

9620

9630

9640

9650

9660

9670

9680

9690

9700

9710

9720

9730

9740

9750

9760

9770

9780

9790

9800

9810

9820

9830

9840

9850

9860

9870

9880

9890

9900

9910

9920

9930

9940

9950

9960

9970

9980

9990

10000

hostis, & socios insuper nos iuos & amicos aggressus est, nec aliquid dignum derisione illic inuenit, multi & digni conscriptores super hoc quoque testantur: Polybius Megapolitanus, Strabo Cappadox, Nicolaus Damascenus, Timagenes, & Castor chronographus, & Apollodorus: qui omnē dicunt pecunias indigentem Antiochum transgressum foedera Iudeorum, & spolia sua templum auro argentoque plenum.

Hæc igitur Apion debuit respicere, nisi cor asini ipse potius habuisset: & impudentiam canis, qui ad ipsos assulet colit: neque enim extrinsecus alia ratioinatione mentitus est. Nos itaque asinis neque hominem neque potestatem aliquam damas, sicut Aegyptii crocodilis & aspidibus: quando eos qui ab ipsis mordentur, & à crocodilis rapiuntur, felices & Deo dignos arbitrantur. Sed sunt apud nos asini, quod apud alios sapientes viros, onera subimere imposita sustinentes. Et si ad areas accedentes comedant, aut proposita non adimplent, multas valde plagas accipiunt, quippe operibus & ad agriculturam rebus necessariis ministrantes. sed aut omnium rudissimus fuit Apion ad compendium verba fallacia, aut certe ex rebus initia sumens, hæc implere non valuit, quando nulla potest contra nos blasphemia prouenire.

Alteram vero fabulam, derogatione nostra pleham, de Græcis apposuit: de quo hoc dicere sat erit, quoniam qui de pietate loqui presumunt, oportet eos non ignorare minus esse immundum per tempora transfire, quam facerdotibus scelestâ verba confingere. Ita vero magis studuere defendere sacrilegium Regem, quam iusta & veracia de nostris & de templo conscribere. Volentes enim Antiochum gratificari, & perfidiam ac sacrilegium eius regere, quo circa gentem nostram est visus propter egestatem petuniarum, detrahentes nobis etiam quæ in futuris essent, mentiti sunt. Propheta vero aliorum factus est Apion, & dicit Antiochum in templo inuenisse lectum, & hominem in eo iacentem; & apposuit ei mensulam maritimis terrenisque volatiliis dampibus plenam, & quod obstupuissest his hotio. Illum vero mox adorasse Regis ingressum, tanquam maximam sibi opem praebituri: ac procidentem ad eius genua, extensa dextera poposcisse libertatem: & iubente Rege ut consideret. & dicaret quis esset, velcur ibidem habitaret, vel quæ esset causa ciborum eius; tunc hominem cum genitu & lachrymis lamentabiliter suam narrasse necessitatem. Ait, inquit, esse se Græcum: & dum peragrat prouinciam patandi vietus causa, correptum se subito ab alienigenis hominibus, atque deductum ad templum, & inclusum illic, & à nullo conspicere, sed cuncta dapim apparatiohe saginari. Et primum quidem hæc sibi inopinabilia beneficia visa attulisse iactitiam: deinde suspicionem, postea stuporem: postremum consulentem à ministris ad se accendentibus audisse legem iueſſabilem Iudeorum, pro qua nutritiebatur: & hoc illos facere singulis annis quodam tempore constituto. Et comprehendere quidem Græcum peregrinum, cumquæ anno tempore saginare, & deductum ad quandam syluam, occidere quidem eum hominem, eiusque corpus sacrificare secundum suas solennitates, & gustare ex eius vilesibus, & iurandum facere in immolatione Græci, ut inimicitias contra Græcos haberent: & tunè in quandam foueam reliqua hominis pereuntis abli- cere. Deinde reserit eum dixisse, paucos iam dies debitò subimere superesse, atque ergoſſe, ut reveritus Græcorum Deos, & superans in suo sanguine infidias Iudeorum, de malis eum circumstantibus liberaret. Huiusmodi ergo fabula non tantum omni tragedia plenissima est, sed etiam crudeli impudentia redundat. Non tamè à sacrilegio priuat An-